
PATVIRTINTA 

Kulių gimnazijos direktoriaus  

2024 m. sausio 15 d.  

įsakymu Nr. V-2 

 

PLUNGĖS R. KULIŲ GIMNAZIJOS DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Plungės r. Kulių gimnazijos (toliau – Gimnazijos) darbo apmokėjimo sistemos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato Gimnazijos darbuotojų pareigybių lygius ir grupes, kiekvieno jų darbo apmokėjimo 

sąlygas ir dydžius, reglamentuoja papildomo apmokėjimo sąlygas ir tvarką.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, jį įgyvendinančiais teisės 

aktais, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių 

atlygio už darbą įstatymu (toliau – Darbo apmokėjimo įstatymas, DAĮ), Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintomis darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijomis, Gimnazijos 

darbo tvarkos taisyklėmis, kitais norminiais teisės aktais. 

3. Pagrindinės šioje darbo apmokėjimo sistemoje vartojamos sąvokos:  

3.1. darbuotojas – asmuo, dirbantis gimnazijoje pagal su juo sudarytą darbo sutartį; 

3.2. darbo sutartis – darbuotojo ir darbdavio susitarimas, pagal kurį darbuotojas įsipareigoja 

būdamas pavaldus darbdaviui ir jo naudai atlikti darbo funkciją, o darbdavys įsipareigoja už tai mokėti 

darbo užmokestį; 

3.3. darbo užmokestis – visos darbuotojo pajamos, gaunamos už darbą, atliekamą pagal darbo 

sutartį su gimnazija, t. y. pareiginis atlyginimas, priemokos. Fiksuotas darbo užmokestis yra mokamas 

už tiesioginių pareigų vykdymą, mokamas kas mėnesį; 

3.4. darbo krūvio paskirstymo sąrašas – tai dokumentas, kuriame nurodomi mokytojai ir kiti 

darbuotojai, pateikiami duomenys apie jų darbo stažą, išsilavinimą, kvalifikacinę kategoriją, paskirtą 

darbo krūvį ir nurodomi kiti teisės aktuose nustatyti duomenys, kurių reikia darbo užmokesčiui 

apskaičiuoti. Darbo krūvio paskirstymo sąrašas sudaromas mokslo metams; 

3.5. priemoka – darbo užmokesčio sudedamoji dalis, darbuotojui mokama už papildomą darbo 

krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant 

darbo laiko trukmės, ar už papildomų pareigų ar užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme ir 

suformuluotų raštu, vykdymą; 

4. Vyrams ir moterims už tokį pat ar lygiavertį darbą mokamas vienodas darbo užmokestis. 

5. Ne visas darbo laikas (ne visa darbo diena ar savaitė) apmokamas proporcingai dirbtam laikui. 

 

 

 

II SKYRIUS 

PAREIGYBIŲ LYGIAI IR GRUPĖS, PAREIGYBĖS APRAŠYMAI 

 

6. Gimnazijos darbuotojų pareigybės yra keturių lygių:  

6.1. A lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis išsilavinimas:  

6.1.1. A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija: 

psichologo pareigybė;  

6.1.2. A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija arba 



aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte 

aukštojo mokslo kvalifikacija: direktoriaus, jo pavaduotojo ugdymui, mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų, bibliotekininko, ugdymo karjerai specialisto pareigybės;  

6.2.  B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, įgytas iki 

2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų: ūkvedės, raštvedės pareigybės;  

6.3. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta 

profesinė kvalifikacija: mokytojo padėjėjo (nuo 2024-09-01 – mokinio padėjėjo), priešmokyklinio / 

ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo, vairuotojo pareigybės;  

6.4. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai: budėtojo, kiemsargio, laboranto, pagalbinio darbininko, sargo, skalbėjos, valytojos 

pareigybės.  

7. Gimnazijos darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes:  

7.1. Gimnazijos vadovas ir jo pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) lygiui;  

7.2. Gimnazijos specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) arba B lygiui, 

atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti; 

7.3. Gimnazijos kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui;  

7.4. Gimnazijos darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui (toliau – darbininkai).  

8. Gimnazijos direktorius (ar jo įgaliotas asmuo) vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministro patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriumi tvirtina Gimnazijos 

darbuotojų pareigybių sąrašą, pareigybių lygius ir pareigybių aprašymus, o Gimnazijos direktoriaus 

pareigybės aprašymą tvirtina į pareigas priimanti savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija 

(ar jos įgaliotas asmuo). 

9. Gimnazijos darbuotojo pareigybės aprašyme nurodoma:  

9.1. pareigybės grupė (įstaigos vadovas ir jo pavaduotojas, specialistas, kvalifikuotas darbuotojas, 

darbininkas);  

9.2. pareigybės pavadinimas;  

9.3. pareigybės lygis (A, B, C, D); 

9.4. specialūs reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui (išsilavinimas, t. y. 

studijų sritis ir kryptis, kvalifikacinis laipsnis ir (ar) profesinė kvalifikacija), darbo patirtis (profesinė 

darbo patirtis, vadovams ir jų pavaduotojams papildomai nurodoma vadovaujamo darbo patirtis (jei 

tokios reikalaujama)), profesinė kvalifikacija (jei reikia) pageidaujama kompiuterinio raštingumo 

kvalifikacija, reikiamų teisės aktų išmanymas, pageidaujamas užsienio kalbos mokėjimo lygis);  

9.5. pareigybei priskirtos funkcijos. 

 

III SKYRIUS  

DARBO UŽMOKESTIS 

 

10. Gimnazijos darbuotojų darbo užmokestį sudaro:  

10.1.  pareiginė alga;  

10.2.  priemokos;  

10.3.  piniginė išmoka už atliktą darbą, mokama pagal darbo teisės normas Apraše numatytais 

atvejais;  

10.4.  mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą, ar darbą, kai 

yra nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, budėjimą.  

11. Pareiginė alga:  

11.1.  gimnazijos darbuotojams, išskyrus darbininkus, nustatoma pareiginės algos koeficientais. 

Pareiginės algos koeficiento vienetas yra lygus pareiginės algos (atlyginimo) baziniam dydžiui;   

11.2.  apskaičiuojama atitinkamą pareiginės algos koeficientą dauginant iš pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinio dydžio;  



11.3.  gimnazijos vadovui, jo pavaduotojams nustatoma pagal Darbo apmokėjimo įstatymą, 

atsižvelgiant į mokykloje ugdomų mokinių skaičių, pedagoginio darbo stažą ir veiklos sudėtingumą;  

11.4.  kitų Gimnazijos darbuotojų, išskyrus darbininkus, nustatoma pagal Darbo apmokėjimo 

įstatymą, atsižvelgiant į pareigybės lygį ir profesinio darbo patirtį, kuri apskaičiuojama sumuojant 

laikotarpius, kai buvo dirbamas analogiškas pareigybės aprašyme nustatytam tam tikros profesijos ar 

specialybės darbas arba vykdytos analogiškos pareigybės aprašyme nustatytoms funkcijos;  

11.5.  darbininkams nustatoma ne mažesnė nei minimaliosios mėnesinės algos dydžio.  

12. Gimnazijos darbuotojo pareiginės algos konkretų koeficientą nustato Gimnazijos direktorius. 

Gimnazijos darbuotojo pareiginė alga sulygstama jo darbo sutartyje. Pareiginės algos koeficientas 

keičiamas (nustatomas iš naujo) pasikeitus darbuotojų pareigybių skaičiui, vadovaujamo darbo 

patirčiai ir (ar) profesinio darbo patirčiai ar nustačius, kad Gimnazijos vadovo ar jo pavaduotojo 

pareiginė alga viršija praėjusio ketvirčio Gimnazijos darbuotojų 5 vidutinius pareiginių algų dydžius. 

 

IV SKYRIUS  

MINIMALUS DARBO UŽMOKESTIS. NEKVALIFIKUOTAS DARBAS 

 

13. Minimalus darbo užmokestis – mažiausias leidžiamas atlygis už nekvalifikuotą darbą 

darbuotojui atitinkamai už vieną valandą ar visą kalendorinio mėnesio darbo laiko normą. 

Nekvalifikuotu darbu laikomas darbas, kuriam atlikti nekeliami jokie specialūs kvalifikacinių įgūdžių 

ar profesinių gebėjimų reikalavimai (D pareigybės lygio darbuotojams). 

14. Gimnazijoje taikoma Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta minimalioji mėnesinė 

alga ir minimalus valandinis atlygis. 

15. Pareigos, priskirtinos prie nekvalifikuotų darbų, Gimnazijoje yra šios: budėtojo, kiemsargio, 

laboranto, pagalbinio darbininko, sargo, skalbėjos, valytojos. Šiems darbuotojams nustatoma 

minimalios mėnesinės algos dydžio pareiginė alga. 

16. Konkreti pareiginė alga, kitos darbo apmokėjimo formos ir sąlygos, darbo normos nustatomos 

su darbuotoju sudaromoje darbo sutartyje, kuri turi atitikti šios sistemos nuostatas. 

17. Darbuotojų atliekamo darbo turinys, jo aprašymas, darbuotojams privalomi kvalifikaciniai 

reikalavimai, jei tokie taikomi atskirai pareigybei, privaloma ir savanoriška kvalifikacijos tobulinimo 

tvarka nustatomi darbuotojų pareigybės aprašuose ir/arba darbo sutartyse. 

 

V SKYRIUS 

DARBAS NE VISO DARBO LAIKO SĄLYGOMIS. DARBO LAIKO APSKAITA 

 

18. Darbo laikas darbuotojui trumpinamas teisės aktų nustatyta tvarka. 

19. Sutarus su darbuotoju, kad jis dirbs ne visą darbo laiką, darbo užmokestis mokamas to 

darbuotojo proporcingai dirbtam laikui. 

20. Darbas ne viso darbo laiko sąlygomis dirbantiems darbuotojams nesukelia ribojimų nustatant 

kasmetinių atostogų trukmę, apskaičiuojant darbo stažą, skiriant į aukštesnes pareigas, tobulinant 

kvalifikaciją, neapriboja kitų darbuotojo darbo teisių, palyginti su darbuotojais, kurie dirba tokį patį ar 

lygiavertį darbą viso darbo laiko sąlygomis, atsižvelgiant į darbo stažą, kvalifikaciją ar kitas 

aplinkybes. 

21. Darbo laiko apskaita tvarkoma dokumentų valdymo sistemoje. 

22. Darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymas numatomas atitinkamiems darbuotojams jų 

pareigybių aprašymuose. 

23. Užpildytus ir atsakingo asmens pasirašytus darbo laiko apskaitos žiniaraščius tvirtina 

Gimnazijos direktorius.  



24. Patvirtinti darbo laiko apskaitos žiniaraščiai pateikiami Plungės rajono savivaldybės 

administracijos biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos skyriaus darbo užmokesčio apskaitos 

poskyrio specialistui. 

 

VI SKYRIUS 

MOKĖJIMAS UŽ VIRŠVALANDINĮ DARBĄ IR DARBĄ POILSIO IR ŠVENČIŲ DIENOMIS 

 

25. Dirbant daugiau nei etatu tose pačiose pareigose, su darbuotoju darbo sutartyje sulygus dėl 

padidinto darbo masto, darbas nelaikomas viršvalandiniu ir darbuotojui mokamas įprastas darbo 

užmokestis. 

26. Už viršvalandinį darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, ar viršvalandinį 

darbą naktį mokamas dvigubas darbuotojo darbo užmokestis. 

27. Už viršvalandinį darbą švenčių dieną mokamas dviejų su puse darbuotojo darbo užmokesčio 

dydžio užmokestis. 

28. Už darbą švenčių ar poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, mokamas dvigubas 

darbuotojo darbo užmokestis arba darbuotojo prašymu gali būti suteikiamos dvi poilsio dienos, kurios 

pridedamos prie kasmetinių atostogų ir apmokamos darbuotojo darbo užmokesčiu. 

29. Už kelionės laiką apmokama viengubu tarifu už faktiškai dirbtas valandas. Jei kelionė vyko 

po darbo dienos valandų, poilsio ar švenčių dieną, papildomai priklauso poilsio diena artimiausią 

darbo dieną iš karto po kelionės arba ši diena pridedama prie kasmetinių atostogų, už šią dieną 

paliekant darbo užmokestį. 

30. Darbuotojų vykimo į komandiruotę Lietuvoje ar užsienyje tvarka detalizuota Gimnazijos 

darbo tvarkos taisyklėse. 

 

VII SKYRIUS 

ATOSTOGŲ DIENŲ IR SUMŲ APSKAIČIAVIMAS 

 

31. Sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma apskaičiuojama finansinių metų paskutinę 

dieną:  

31.1.  apskaičiuojama, kiek kiekvienas darbuotojas turi nepanaudotų kasmetinių atostogų darbo 

dienomis  (į darbo  dienų skaičių turi būti įskaičiuotos ir papildomai suteikiamos kasmetinės atostogų 

dienos (už darbo stažą ir pan.).  

32. Išmokų už kasmetines atostogas suma apskaičiuojama padauginus darbo dienų skaičių iš 

tarnautojo (darbuotojo) vidutinio vienos darbo dienos darbo užmokesčio (vidutinis darbo dienos darbo 

užmokestis skaičiuojamas iš 3 paskutinių dirbtų kalendorinių mėnesių, einančių prieš tą mėnesį, už 

kurį skaičiuojamos sukauptos išmokos už kasmetines atostogas).  

33. Darbo dienos išmokai už kasmetines atostogas išmokėti paskaičiuojamas padauginus 

nepanaudotų kalendorinių atostogų dienų skaičių iš galiojančio metinio darbo dienų koeficiento esant 

penkių (šešių) darbo dienų savaitei.  

34. Nuo apskaičiuotos sukauptos mokėtinos už kasmetines atostogas sumos skaičiuojama 

kauptina įmokų Valstybiniam socialinio draudimo fondui suma.  

35. Apskaičiavęs išmokas už kasmetines atostogas, atsakingas darbuotojas parengia nepanaudotų 

atostogų ataskaitą  pagal darbuotojus. 

36. Atostoginiai už visas suteiktas atostogas išmokami ne vėliau kaip paskutinę darbo dieną prieš 

kasmetinių atostogų pradžią. Atostoginiai už atostogų dalį, viršijančią dvidešimt darbo dienų trukmę, 

darbuotojui mokami atostogų metu darbo užmokesčio mokėjimo tvarka ir terminais. 

37. Darbuotojo atskiru prašymu, suteikus kasmetines atostogas, atostoginiai mokami įprasta 

darbo užmokesčio mokėjimo tvarka. 



38. Atleidžiant darbuotoją, kuris atleidimo dieną turi nepanaudotų atostogų, už nepanaudotas 

atostogas mokama kompensacija. 

 

VIII SKYRIUS 

PRIEMOKŲ, IŠMOKŲ MOKĖJIMO SĄLYGOS IR TVARKA. DARBUOTOJŲ 

SKATINIMAS 

 

39. Už nepriekaištingą darbų atlikimą Gimnazijoje darbuotojams skatinti gali būti taikomos šios 

priemonės: 

39.1.  padėka (gali būti taikoma atskirai ar kartu su kitomis skatinimo priemonėmis); 

39.2.  iki 10 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 5 dienas iš jų ugdymo 

proceso metu išskirtinais atvejais) per mokslo metus suteikimas; 

39.3.  kvalifikacijos tobulinimo finansavimas ne didesne kaip Gimnazijos darbuotojo vienos 

pareiginės algos dydžio suma per metus; 

39.4.  iki 2 pareiginių algų dydžio pinigine išmoka (priklausomai nuo Gimnazijos turimų sutaupytų 

lėšų) ne dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus už asmeninį išskirtinį indėlį įgyvendinant 

Gimnazijai nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius, taip pat siekiant 

paskatinti: 

39.4.1. atlikus vienkartines (baigtines) ypač svarbias Gimnazijos veiklai užduotis ir didelio masto 

darbuotojo vykdomų funkcijų požiūriu, t. y. reikšmingai prisidedant prie Gimnazijos strategijos 

kūrimo ir inovacijų (pvz., tarptautinių projektų inicijavimas, pritraukiant lėšas Gimnazijai; 

administravimo procesų optimizavimas ir pan.). Išmokos dydis priklauso nuo užduočių masto, jų 

atlikimo trukmės; 

39.4.2. už iniciatyvą ir aktyvų dalyvavimą gimnazijos veiklose: 

39.4.2.1. už itin aukštus brandos egzaminų rezultatus (mokinių įvertinimas 86-100 balų): nuo 30 

iki 50 procentų pareiginės algos;  

39.4.2.2. už 1 – 3 vietų laimėtojų parengimą respublikinėse ir tarptautinėse olimpiadose: iki 30 

procentų pareiginės algos. Išmokos dydis priklauso nuo puikius rezultatus demonstravusių mokinių 

skaičiaus, jų gautų įvertinimų;  

39.4.2.3. už siūlomas idėjas ir paties darbuotojo pastangas jas įgyvendinti; aktyvų ir produktyvų 

dalyvavimą darbo grupių, metodinėje veikloje, Gimnazijos gyvenime ar pan.; 

39.5.  vienkartinė pinigine išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka (priklausomai nuo Gimnazijos 

turimų sutaupytų lėšų) mokama tik įvertinus darbuotojo veiklą kaip viršijančią lūkesčius. Šiuo atveju 

vienkartinė piniginė 100 procentų pareiginės algos dydžio išmoka turi būti nurodyta tiesioginio vadovo 

motyvuotame pasiūlyme darbuotojo veiklos vertinimo metu; 

39.6.  leidimas atlikti dalį ar visas savo darbo funkcijas (kai tai suderinama su pareigybės apraše 

nustatytomis funkcijomis) nuotoliniu būdu namuose mokinių atostogų metu; 

40. 39.4. ir 39.5. p. finansinės skatinimo priemonės taikomos tik esant pakankamam mokos 

fondui. Trūkstant lėšų skiriamos maksimaliai galimos išmokos. 

41. Skatinimo priemonės darbuotojui netaikomos, jeigu buvo nustatyta, kad per paskutinius 6 

mėnesius jis padarė darbo pareigų pažeidimą arba jam buvo skirta drausminė nuobauda arba jeigu 

darbuotojas neatlieka laiku vadovų paskirtų užduočių ir (ar) priskirtų funkcijų pagal pareigybės 

aprašymą. 

42. Gimnazijos direktoriaus įsakymu darbuotojams skiriamos priemokos už kito darbuotojo 

pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei nustatytas funkcijas: 

42.1.1. darbuotojui pavaduojant ne savo darbo laiku su juo sudaromas papildomas susitarimas prie 

pagrindinės darbo sutarties ir mokama 100 procentų atlyginimo už faktiškai pavaduotas valandas. 

Negalint sudaryti papildomo susitarimo, darbuotojui mokama 80 proc. priemoka už faktiškai dirbtas 

valandas; 



42.1.2. darbuotojui pavaduojant savo darbo laiku (gretinimo būdu) mokama iki 50 proc. dydžio 

pareiginės algos priemoka už faktiškai pavaduotas valandas. 

42.1.3. mokytojui: 

42.1.3.1. pavaduojančiam pamokas nesutampančiu su jo darbo grafiku metu ar sutampančiu su jo 

darbo grafiku metu, bet mokytojui tuo metu nevedant savo pamokos, mokama ne mažesnė kaip 10 

procentų ir ne didesnė kaip 80 procentų pareiginės algos priemoka už pavaduojamas dienas; 

42.1.3.2. vaduojant pamokas grupių (klasių) jungimo būdu tuo metu, kai vedamos jo paties 

pamokos, mokama priemoka už pavaduotas pamokas, skaičiuojant dvi jungtas pamokas kaip vieną; 

42.1.3.3. numatant pavadavimus ilgiau nei 1 savaitę, suderinus tvarkaraštį ir taip sudarius 

galimybę vaduoti kolegų pamokas, sudaromas papildomas susitarimas (jei tai leidžia mokytojo darbo 

krūvis (savaitės darbo laiko norma)), tarifikuojant pavaduojančiam mokytojui nedirbančio mokytojo 

kontaktines valandas ir valandas, skirtas pasiruošti pamokoms. Dėl didelio darbo krūvio negalint 

sudaryti papildomo susitarimo, mokama 80 proc. pareiginės algos priemoka; 

42.1.3.4. valandos įkainis skaičiuojamas naudojant vidutinį metinį mokytojo mėnesio darbo 

valandų skaičių pagal formulę: V = (K x BD)/ M (čia V– valandos įkainis, K – mokytojui nustatytas 

pareiginės algos koeficientas su padidinimu, BD – pareiginės algos bazinis dydis, M – vidutinis 

metinis mokytojo mėnesio darbo valandų skaičius, lygus 151,2); 

42.1.3.5. Mokėtina suma už faktiškai pavaduotas valandas apskaičiuojama naudojant valandos 

įkainį pagal formulę: S = (V x PVL x 100%) + (V x PVD x 50%) (čia S – pavadavimo suma, V – 

valandos įkainis, PVL – pavaduotų valandų nevedant savo pamokos skaičius, PVD – pavaduotų 

valandų vedant savo pamoką skaičius); 

42.1.3.6. mokytojo pareiginė alga už pavaduotas dienas apskaičiuojama pagal formulę: A = (K x 

BD) / Dd x Dp  (čia A – mokytojo pareiginė alga už pavaduotas dienas, K – mokytojui nustatytas 

pareiginės algos koeficientas su padidinimu, BD – pareiginės algos bazinis dydis, Dd – mokytojo 

mėnesio darbo dienų skaičius, Dp – pavaduotų dienų skaičius); 

42.1.3.7. mokama suma už mokytojo faktinį pavadavimą negali būti mažesnė kaip 10 proc. 

mokytojo pareiginės algos už pavaduotų dienų skaičių. Esant mažesnei kaip 9,5 procentų sumai, 

pavaduotų pamokų skaičius sumuojamas ir kitais mėnesiais. 10 procentų pareiginės algos dydžio 

priemoka už pavaduotas dienas išmokama tą mėnesį, kai pasiekiama atitinkama suma. 

42.2.  Papildomų pareigų ar užduočių, suformuluotų raštu, atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas 

darbo krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenumatytos funkcijos, mokama: 

42.2.1. direktoriaus pavaduotojui ugdymui: 

42.2.1.1. už vadovavimą tarptautinių, respublikinių projektų įgyvendinimui, priklausomai nuo 

sudėtingumo ir reikalaujamų laiko sąnaudų, skiriama 10–30 procentų priemoka projekto vykdymo 

metu; 

42.2.1.2. už tarptautinių ar respublikinių tyrimų, konferencijų ar kt. renginių organizavimą ir 

įgyvendinimą – vienkartinė 10–30 procentų pareiginės algos dydžio priemoka; 

42.2.2. mokytojams, švietimo pagalbos, karjeros specialistams, bibliotekininkams, kitiems 

specialistams (A, B ir C lygių): 

42.2.2.1. už mokymų bendruomenės nariams organizavimą, metodinės medžiagos parengimą, 

miesto, šalies, tarptautinių projektų inicijavimą ir koordinavimą – vienkartinė arba nustatytą laikotarpį 

trunkanti 15–30 procentų pareiginės algos dydžio priemoka; 

42.2.2.2. įgyvendinant projektus, kurie pritraukia piniginių lėšų ugdymo procesui gerinti, ir 

negaunant už tai atlygio iš projekto lėšų – iki 30 procentų dydžio priemoka (atsižvelgiant į mokos 

fondą); 

42.2.2.3. darbuotojui, atsakingam už mokinių nemokamo maitinimo organizavimą Gimnazijoje 

(internetinio mokinių nemokamo maitinimo registravimo žurnalo tvarkymą (darbas su SPIS sistema), 

reikalingų dokumentų paruošimą (reikiamų duomenų surinkimas ir jų įkėlimas į sistemą), nemokamo 

maitinimo ataskaitų savivaldybės administracijai teikimas ir kt.) – 15 procentų priemoka; 



42.2.2.4. už dalyvavimą respublikiniuose konkursuose, varžybose, olimpiadose, parodose, 

festivaliuose, šventėse – iki 20 procentų priemoka; 

42.2.2.5. mokytojams, dirbantiems su jungtine priešmokyklinio ar ikimokyklinio ugdymo grupe, 

skiriama iki 30 procentų priemoka; 

42.2.2.6. mokytojui už visus etato struktūroje nesulygtus darbus, kurie aprašyti Aprašo 1 priede, 

mokama 10 – 80 procentų priemoka: 

42.2.2.6.1. sumuojant darbams/veikloms skirtas valandas (pamokas), valandinį vienos valandos 

(pamokos) su pasiruošimu jai įkainį padauginus iš valandų skaičiaus; 

42.2.2.6.2. jei gauta suma atitinka 9,5 – 10 procentų ar daugiau pareiginės algos dydžio, 10 

procentų ar atitinkamai didesnė priemoka mokama už einamąjį mėnesį; 

42.2.2.6.3.  esant mažesnei kaip 9,5 proc. pareiginės algos dydžio sumai, papildomai vykdytoms 

veikloms skirtos valandos sumuojamos ir kitais mėnesiais. 10 proc. pareiginės algos dydžio priemoka 

išmokama tą mėnesį, kai pasiekiama atitinkama suma; 

42.2.2.7. ne mažesnė kaip 10 procentų priemoka kitais sistemoje nenumatytais atvejais, priimant 

individualų sprendimą; 

42.3.  įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant pareigybės 

aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė (10–80 procentų 

pareiginės algos dydžio priemoka, priklausomai nuo darbų pobūdžio, trukmės): 

42.3.1. už darbą, esant nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų (pandemijos, užsitęsusios 

ekstremalios situacijos, renovacijos metu ir pan.); 

42.3.2. už mokinių rengimą miesto, respublikos ir tarptautiniams projektams, olimpiadoms, 

konkursams, jei nėra tarifikuotos atskiros valandos. 

42.3.3. ne mažesnė kaip 10 procentų priemoka kitais sistemoje nenumatytais atvejais, priimant 

individualų sprendimą. 

43. priemokos gali būti nustatomos esančių aplinkybių laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip iki 

kalendorinių metų pabaigos. Pasikeitus aplinkybėms, dėl kurių buvo skirta priemoka, direktoriaus 

įsakymu priemokos dydis ir mokėjimo terminas gali būti pakeistas arba mokėjimas gali būti iš viso 

nutrauktas; 

44. priemokos dydis ir išmokėjimo galimybės priklauso nuo mokyklos darbo užmokesčiui skirtų 

asignavimų. 

  

IX SKYRIUS 

MOKYTOJŲ ETATO FORMAVIMO PRINCIPAI 

 

45. Mokytojo darbo krūvio sandara (darbo pareigų paskirstymas pagal laiką), nustatoma 

vadovaujantis LR Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymu. 

46. Mokytojo 1 etatą sudaro 1512 val./per mokslo metus.  

47. Pareiginės algos koeficientas nustatomas vadovaujantis Darbo apmokėjimo įstatymu. 

Koeficiento dydis priklauso nuo mokytojo kvalifikacinės kategorijos ir darbo stažo.  

48. mokytojų darbo krūvio sandara priklauso nuo:  

48.1.  ugdymo programos (dalykų grupė);  

48.2.  kvalifikacinės kategorijos;  

48.3.  veiklos sudėtingumo;  

48.4.  mokymo formos (grupinė ar pavienio mokymo forma);  

48.5.  mokinių skaičiaus klasėje;  

48.6.  papildoma mokytojo kompetencija tam tikroms veikloms vykdyti (pvz. užsienio kalbos 

mokėjimas projektinėms veikloms vykdyti). 



49. Mokytojų darbo krūvio paskirstymas, atsižvelgiant į Gimnazijos bendruomenės poreikius, 

finansines galimybes, dėl proporcijų tarp kontaktinio ir nekontaktinio darbo, mokytojų kompetencijų, 

šioje sistemoje nurodytų kriterijų kiekvienais mokslo metais gali keistis.  

50. Darbo krūvio sandara: 

50.1.  kontaktinės valandos;  

50.2.  valandos, susijusios su kontaktinėmis valandomis, vadovavimo klasei valandos.  

50.3.  nekontaktinės valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu ir veikla mokyklos 

bendruomenei. 

51. Dėl kontaktinių valandų pasiskirstymo susitariama pagal ugdymo planą metodinėje grupėje, 

dalyvaujant direktoriaus pavaduotojui ugdymui. Nesusitarus metodinėje grupėje, dėl kontaktinių 

valandų paskirstymo sprendimą priima direktorius. Savaitinių valandų skaičius dauginamas iš 37 

savaičių 5-IIg kl., iš 36 savaičių IIIg kl., iš 34 savaičių IVg klasėje,  iš 35 savaičių 1-4 kl. ir gaunamas 

metinis valandų skaičius. 

51.1.  kontaktinės valandos pagal ugdymo planą: 

51.1.1.  pamokos mokomiesiems dalykams; 

51.1.2.  neformaliojo švietimo (būrelių) valandos; 

51.1.3.  mokymosi pagalbos (konsultacinės) valandos. 

51.2.  Valandų, skiriamų ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokomas, mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti, skaičius mokytojui per mokslo metus nustatomas pagal Mokytojų, dirbančių 

pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo krūvio sandaros nustatymo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. kovo 1 d. 

įsakymu Nr. V-186, 1 priede nurodytą valandų skaičių (procentais nuo kontaktinių valandų), 

atsižvelgiant į įgyvendinamą programą, ugdymo ar mokymo sritį, dalyką ir į mokinių skaičių klasėje 

(grupėje). 

51.3.  Valandų, skiriamų vadovauti klasei (grupei), skaičius mokytojo pareigybei per mokslo metus 

nustatomas pagal Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo krūvio 

sandaros nustatymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2019 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-186, 2 priedą, atsižvelgiant į mokinių skaičių klasėje 

(grupėje). 

51.4.  Valandų, susijusių su profesiniu tobulėjimu ir veikla mokyklos bendruomenei (Aprašo 1 

priedas), skaičius mokytojo pareigybei per mokslo metus nustatomas atsižvelgiant į minimalų valandų 

skaičių, nurodytą Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymo 2 priedo 7 punkte, skiriamą kiekvienam mokytojui privalomoms veikloms, nurodytoms 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-184 patvirtintuose „Veiklų, 

susijusių su profesiniu tobulėjimu“ ir „Veiklų mokyklos bendruomenei“ aprašuose, atlikti. 

51.5.  Kitų nenumatytų darbų atlikimui. 

52.  Dėl konkretaus valandų, susijusių su profesiniu tobulėjimu ir veikla mokyklos 

bendruomenei, skaičiaus susitariama individualiai, atsižvelgiant į mokyklai skirtas lėšas ir etatų 

skaičių. 

53.  Kiekvieno mokytojo etatas ir jo sandara individualizuota ir aprašyta:  

53.1.  darbo sutartyje (gali būti papildomam darbui sudaromas susitarimas);  

53.2.  pareigybės aprašyme;  

53.3.  darbo krūvio paskirstymo lape;  

53.4.  darbo grafike. 

54. Su mokytoju administracija personaliai susitaria dėl darbo grafiko, kuriame sutariama dėl 

darbo (etato) dalies atlikimo gimnazijoje ir/ar kitose aplinkose. 

 



X SKYRIUS 

MATERIALINĖ PAŠALPA 

 

55. Gimnazijos darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos, šeimos narių 

(sutuoktinio, vaiko (įvaikio), motinos (įmotės), tėvo (įtėvio), brolio (įbrolio), sesers (įseserės), taip pat 

išlaikytinių, kurių globėju ar rūpintoju yra paskirtas darbuotojas, ligos ar mirties, stichinės nelaimės ar 

turto netekimo, jeigu yra darbuotojų rašytiniai prašymai ir pateikti atitinkamą aplinkybę patvirtinantys 

dokumentai, gali būti skiriama iki 5 minimaliųjų mėnesinių algų dydžio materialinė pašalpa 

(planuojama minimali 0,5 MMA dydžio) iš Gimnazijai skirtų lėšų.  

56. Mirus Gimnazijos darbuotojui, jo šeimos nariams iš Gimnazijai skirtų lėšų gali būti 

išmokama ne mažesnė kaip 2 minimaliųjų mėnesinių algų dydžio (gali būti iki 5 MMA) materialinė 

pašalpa, jeigu yra jo šeimos nario rašytinis prašymas ir pateikti mirties faktą patvirtinantys 

dokumentai. 

57. Prašymas skirti materialinę pašalpą darbuotojo šeimos nario, darbuotojo mirties atveju 

teikiamas Gimnazijos direktoriui per 3 mėnesius nuo darbuotojo šeimos nario, darbuotojo mirties 

dienos, bet ne vėliau kaip iki einamųjų kalendorinių metų pabaigos. 

58. Prie prašymo skirti materialinę pašalpą mirties atveju pridedamos dokumentų, patvirtinančių 

mirties faktą (mirties liudijimo), ir dokumentų, patvirtinančių giminystės ryšį su mirusiuoju (paso ar 

asmens tapatybės kortelės, gimimo liudijimo, santuokos liudijimo, įvaikinimo ir kitų dokumentų), 

kopijos, nurodomos aplinkybės, pagrindžiančios sunkią materialinę padėtį. 

59. Prie prašymo skirti materialinę pašalpą ligos, stichinės nelaimės, turto netekimo ar 

sugadinimo atveju pridedami dokumentai, patvirtinantys prašyme nurodytas aplinkybes, t. y. ligą, turto 

netekimą, taip pat dokumentai, pagrindžiantys dėl ligos patirtas išlaidas, nuostolio dėl turto netekimo 

ar sugadinimo sumą (pinigus), sunkią materialinę padėtį, šeimos sudėtį, šeimos pajamas. 

60. Materialinės pašalpos dydis ir išmokėjimo galimybės priklauso nuo konkrečių aplinkybių ir 

Gimnazijai skirtų lėšų. 

 

XI SKYRIUS 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTO NUSTATYMO GIMNAZIJOS DARBUOTOJAMS 

KRITERIJAI 

 

61. Gimnazijos direktorius, nustatydamas pareiginės algos koeficientus darbuotojams, 

vadovaujasi Darbo apmokėjimo įstatymu bei atsižvelgia į Gimnazijai skirtas lėšas.  

62. Gimnazijos mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacinės kategorijos nustatomos 

Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.  

63. Gimnazijoje patvirtintos pareigybės, jų darbo apmokėjimas: 

63.1.1. Gimnazijos direktorius:  

63.1.1.1. Plungės r. savivaldybės tarybos sprendimu Gimnazijos direktoriui nustatomas fiksuotas  

mėnesinis darbo užmokesčio dydis, kurio mokėjimo tvarka sureguliuojama darbo sutartyje;  

63.1.1.2. pareiginės algos koeficientas nustatomas vadovaujantis Darbo apmokėjimo įstatymo 2 

priedu, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, mokinių skaičių bei veiklos sudėtingumą;  

63.1.1.3. vadovaujantis Darbo apmokėjimo įstatymo 2 priedo VIII skyriaus 44 punktu ir Plungės 

r. savivaldybės tarybos sprendimu pareiginės algos koeficientas dėl veiklos sudėtingumo gali būti 

didinamas; 

63.2.  Gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui:  

63.2.1.  Gimnazijos direktorius direktoriaus pavaduotojui ugdymui nustato fiksuotą mėnesinį 

darbo užmokesčio dydį;  

63.2.2.  pareiginės algos koeficientas nustatomas vadovaujantis Darbo apmokėjimo įstatymo 2 

priedu, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, mokinių skaičių ir veiklos sudėtingumą; 



63.2.3.  vadovaujantis Darbo apmokėjimo įstatymo 2 priedo VIII skyriaus 44 punktu ir Plungės r. 

savivaldybės tarybos sprendimu pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas dėl veiklos 

sudėtingumo gali būti didinamas 10-20 proc., esant pakankamų biudžeto lėšų,  už  veiklos, neaprašytos 

pareigybės aprašyme atlikimą (pedagoginio personalo darbo laiko apskaita ir kitas veiklas).  

63.3.  Gimnazijos direktoriaus ir jo pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientas nustatomas 

iš naujo pasikeitus mokinių skaičiui, pedagoginio darbo stažui, veiklos sudėtingumui;  

63.4.  Visiems mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams, karjeros specialistui, psichologui 

pareiginės algos koeficientas nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 2 priedu; 

63.5.  vadovaujantis Darbo apmokėjimo įstatymo 2 priedu, mokytojams pareiginės algos 

koeficientai dėl veiklos sudėtingumo (3-15 proc.) didinami:  

63.5.1. 3 proc. mokytojams (4 proc. mokytojui rašančiam programas), kurių klasėje (grupėje) 

ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi 

poreikius, ir (arba) 1 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 

63.5.2. mokytojams, mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirta mokymas 

namuose, ir mokytojams, kurių grupėje ar klasėje ugdomas ar mokomas mokinys pasirinkęs ugdymą 

šeimoje, pareiginės algos koeficientas didinamas 3 procentais; 

63.5.3.  3 proc. mokantiems vieną ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio 

mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo programas;  

63.5.4.  kitais atvejais gali būti didinami iki 20 procentų; 

63.5.5.  jeigu atitinka 2 ir daugiau kriterijų iš 64.5.1.-64.5.3. papunkčių, tai pareiginės algos 

koeficientą padidinti dar 1 procentu. 

63.6.  Pagalbos mokiniui specialistams pareiginės algos koeficientas nustatomas vadovaujantis 

Darbo apmokėjimo įstatymo 2 priedu, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją 

ir veiklos sudėtingumą, fiksuotas mėnesinis darbo užmokesčio dydis nustatomas:  

63.6.1. socialiniam pedagogui;  

63.6.2. psichologui;  

63.6.3. specialiajam pedagogui;  

63.6.4. logopedui;  

63.7. vadovaujantis Darbo apmokėjimo įstatymo 2 priedu, specialiajam pedagogui ir logopedui 

pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami iki 25 proc.; 

63.8. vadovaujantis Darbo apmokėjimo įstatymo 2 priedu, socialiniam pedagogui pareiginės algos 

koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami iki 25 proc.;  

63.9. pareiginės algos koeficientas socialiniam pedagogui kitais atvejais gali būti didinamas iki 20 

proc.:  

63.9.1. už nacionalinių projektų (stovyklų) rengimą ir administravimą – iki 10 proc.;  

63.9.2. už tarptautinių projektų (stovyklų) rengimą ir administravimą – iki  15 proc.;  

63.9.3. už projektus pritraukiančius papildomas lėšas gimnazijai – iki 10 proc.; 

63.9.4. už vadovavimą moksleiviškoms organizacijoms – iki 10 proc. 

63.10. vadovaujantis Darbo apmokėjimo įstatymo 2 priedu ikimokyklinės grupės mokytojui, 

meninio ugdymo mokytojui pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami 5-10 proc.;  

63.11. mokytojo, pagalbos mokiniui specialisto pareiginės algos koeficientas nustatomas iš naujo 

pasikeitus pedagoginio darbo stažui ir / ar veiklos sudėtingumui;  

63.12. Gimnazijos specialistams (A2 ir B lygio) ir kvalifikuotiems darbuotojams (C lygio) 

mokamas fiksuotas mėnesinis darbo užmokestis  (atsižvelgiant į Gimnazijai skirtas lėšas). Minimalūs 

koeficientai nustatomi pagal Darbo apmokėjimo įstatymo 1 priedą, o maksimalūs koeficientai 

nustatomi pagal pareigybės lygį ir profesinio darbo patirtį (metais). Konkretus pareiginės algos 



koeficientas, nustatomas specialistams ir kvalifikuotiems darbuotojams, priklauso nuo pareigybės lygio, 

profesinio darbo patirties, išsilavinimo, veiklos sudėtingumo, atsakomybės ir savarankiškumo lygio, 

turimų papildomų žinių ir įgūdžių, svarbių einamoms pareigoms ir yra ne mažesnis kaip iki 2023-12-31 

mokėtas atlygis be kintamosios dalies: 

63.12.1. bibliotekininkui; 

63.12.2.  raštvedžiui; 

63.12.3.  ūkvedžiui; 

63.12.4.  mokytojo (mokinio) padėjėjui; 

63.12.5.  priešmokyklinio / ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjui; 

63.12.6.  vairuotojui; 

Pareigybės lygis Pareiginės algos koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

 
iki 2 

nuo daugiau 

kaip 2 iki 5 

nuo daugiau 

kaip 5 iki 10 
daugiau kaip 10 

A lygis 0,67 – 1,11 0,68 – 1,23 0,69 – 1,34 0,70 – 1,49 

B lygis 0,62 – 0,94 0,63 – 1,00 0,64 – 1,05 0,65 – 1,15 

C lygis 0,57 – 0,75 0,58 – 0,79 0,59 – 0,84 0,60 – 0,92 

 

63.13. mokytojo (mokinio) padėjėjams (C lygio pareigybė), kuriems už darbą su 1 specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčiu mokiniu (ugdytiniu) klasėje (grupėje), kuriam PPT pažymoje nurodyta 

mokytojo (mokinio) padėjėjo pagalba, yra taikomas minimalus pareigybei skiriamas koeficientas: 

63.13.1. pareiginės algos koeficientas didinamas 0,02 šimtosios už darbą su antru ir kiekvienu 

paskesniu specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiu mokiniu klasėje (ugdytiniu grupėje), kuriems PPT 

pažymose nurodyta mokytojo (mokinio) padėjėjo pagalba, kai pagalba teikiama nuo ugdymo proceso 

pradžios arba prasidėjus kalendoriniams metams neviršijant maksimalios pareigybei nustatyto 

koeficiento ribos. 

63.14. pareiginė alga minimalios mėnesinės algos dydžio nustatoma darbininkams (D lygio 

pareigybei):  

63.14.1.  budėtojui; 

63.14.2.  valytojui;  

63.14.3.  pagalbiniam darbininkui; 

63.14.4.  sargui; 

63.14.5.  laborantui; 

63.14.6.  skalbėjai;  

63.14.7.  kiemsargiui. 

64. Konkrečių darbuotojų, priskirtų atitinkamoms pareigybėms, pareigos nustatomos pareigybės 

aprašymuose. Darbo sutartyje gali būti numatytos ir kitos darbuotojo darbo apmokėjimo sąlygos, 

tačiau jos negali prieštarauti šiai darbo užmokesčio sistemai.  

65. Darbuotojui įgijus aukštesnę kvalifikaciją, Gimnazijos direktoriaus sprendimu tokiam 

darbuotojui gali būti mokamas didesnis darbo užmokestis arba pritaikytas didesnis darbo apmokėjimo 

tarifas. Esant laisvoms darbo vietoms, kurioms keliami aukštesni reikalavimai, tokios darbo vietos 

pirmiausia pasiūlomos Gimnazijos darbuotojams, įgijusiems aukštesnę kvalifikaciją. Tokiu atveju 

darbuotojui taikoma užimamos aukštesnės pareigybės atlyginimų sistema.  

 

XII SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ METINĖS VEIKLOS VERTINIMAS. PAREIGINĖS ALGOS NUSTATYMAS 

ATLIKUS VERTINIMĄ 

 



66. Gimnazijos direktoriaus praėjusių kalendorinių metų veikla kasmet vertinama vadovaujantis 

Darbo apmokėjimo įstatymu ir Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintais 

„Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatais“; 

67. Gimnazijos A, B lygio specialistų ir C lygio kvalifikuotų darbuotojų praėjusių kalendorinių 

metų veikla vertinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

patvirtintu „Biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašu“ bei Kulių gimnazijos 

„Darbuotojų metinio veiklos vertinimo pokalbio tvarkos aprašu“. 

68. Gimnazijos direktoriaus pavaduotojui ugdymui, ūkvedžiui, Gimnazijos specialistams (A ir B 

lygio), Gimnazijos kvalifikuotiems darbuotojams (C lygio): 

68.1.  metines veiklos užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius nustato ir kasmetinę 

veiklą vertina tiesioginis jų vadovas; 

68.2.  Direktoriaus pavaduotojo ugdymui 2023 m. metų veiklos vertinimas atliekamas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2018 m. kovo 27 d. įsakymu 

Nr. V-279  patvirtintų „Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų“ 

aktualia redakcija. Lūkesčiai dėl 2024 metų veiklos nustatomi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro nustatyta tvarka;  

68.3.  A, B, C lygio darbuotojams 2023 m. veiklos vertinimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. balandžio 5 d. nutarimu Nr. 254 „Dėl Valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka, išskyrus metinių 

užduočių nustatymą. Lūkesčiai dėl 2024 metų veiklos nustatomi „Valstybės tarnautojų tarnybinės 

veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo“ nustatyta tvarka; 

69. Kintamoji dalis kaip privaloma darbo užmokesčio sudėtinė dalis išlieka 2024 m. po atlikto 

vertinimo už 2023 m.: „labai gerai“ įvertinus darbuotojo veiklą, skiriama 15 proc. 2023 m. nustatytos 

pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio kintamoji dalis; įvertinus veiklą „gerai“ – 5-10 proc. 

70. Nuo 2025 m. kas 3 metus po atlikto darbuotojų vertinimo, didinamas pareiginės algos 

koeficientas, darbuotojo veiklą įvertinus kaip viršijančią lūkesčius ar juos atitinkančią: 

70.1.  viršijus lūkesčius 3 metus iš eilės, pareiginės algos koeficientas didinamas 0,1 dydžio; 

70.2.  lūkesčiams atitinkant 3 metus iš eilės, pareiginės algos koeficientas didinamas 0,06 dydžio; 

70.3.  vienerius/dvejus metus lūkesčius viršijus ir dvejus/vienerius metus lūkesčiams atitinkant, 

pareiginės algos koeficientas didinamas 0,08 dydžio.  

71. Mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams, Gimnazijos darbininkams metinis vertinimas 

neatliekamas, pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma. 

 

XIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

72.  Šiame Apraše neaptarti darbo užmokesčio ir kitų su darbo santykiais susijusių išmokų 

mokėjimo aspektai yra reglamentuojami Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir jo įgyvendinimą 

reglamentuojančių poįstatyminių norminių teisės aktų.  

73.  Šis Aprašas peržiūrimas ir atnaujinamas esant būtinybei, tačiau ne rečiau kaip kartą per 

metus arba pasikeitus norminiams teisės aktams. 

74.  Visi Gimnazijos darbuotojai su šia sistema yra supažindinami per Dokumentų valdymo 

sistemą arba darbiniu el. paštu ir privalo laikytis sistemoje nustatytų įpareigojimų bei atlikdami savo 

darbo funkcijas vadovautis sistemoje nustatytais principais. 

75.  Gimnazijos direktorius turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šią sistemą, su pakeitimais 

supažindinant visus darbuotojus. 



76.  Prieš nustatant ar keičiant darbo apmokėjimo sistemą, įvykdytos darbuotojų informavimo ir 

konsultavimo procedūros Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka. 

 

 

Suderinta su darbo taryba: 

__________________________________________ 

  



Plungės r. Kulių gimnazijos 

Darbo apmokėjimo sistemos  

1 priedas 

 

Valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu ir veiklomis mokyklos bendruomenei 

 

I. Etate privalomos veiklos (1 etatui ne mažiau kaip 102* val.) 

 Konkrečios veiklos Metinės valandos 

Valandos darbui su tėvais: 

 

 tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas, 

konsultavimas, ir bendradarbiavimas su jais dėl 

mokinių ugdymo(si) ir mokymosi pažangos bei 

pasiekimų 

5-15 

 Trišaliai pokalbiai (mokinys-tėvai-mokytojas) 5-10 

 atvirų durų diena 5-10 

Bendradarbiavimas su mokyklos pedagogais, specialistais mokinių ugdymo klausimais: 

 

 Dalyvavimas posėdžiuose  5-15 

 Mokyklos administracijos inicijuotos veiklos, 

skirtos mokyklos veikli planuoti, organizuoti 
5-20 

Kvalifikacijos tobulinimas (profesinis tobulėjimas): 

dalyvavimas įstaigos, 

kaip besimokančios 

bendruomenės, ir 

tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

veiklose 

 ugdomųjų veiklų (pamokų) stebėjimas ir 

aptarimas, iš jų: 
6  2 vedamos atviros pamokos 

 2 stebimos kolegos pamokos 

 savo profesinės veiklos įsivertinimas 2 

 dalinimasis patirtimi dalykinėse (metodinėse) 

grupėse, iš jų: 

 dalyvavimas metodinės grupės posėdžiuose ir 

pranešimas metodinėje grupėje; 

 dalyvavimas rajoninio metodinio būrelio 

posėdžiuose 

12 

dalyvavimas 

neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo 

veiklose 

 kvalifikacijos tobulinimas (pirmenybė - 

gimnazijoje vykdomai ilgalaikei kvalifikacijos 

programai) seminaruose, mokymuose, 

konferencijose ir pan.; 

30 (5 d. po 6 val.) 

bendrųjų ir specialiųjų 

kompetencijų gilinimas 

savišvietos būdu 

 10 

mokytojų ir kitų 

mokyklos darbuotojų 

veiklą 

reglamentuojančių 

dokumentų analizė 

 5-10 

*Jei pedagogas dirba mažesniu nei pilnu etatu, valandos proporcingai mažinamos. 

 



II. Veiklos, kurios gali būti sulygstamos su mokytoju individualiai (0-400 val.) 

 
Konkrečios įvardintos 

veiklos 
Metinės valandos 

1. Bendradarbiavimo veiklos, skirtos mokyklos veiklai planuoti, tobulinti, pozityviam 

mokyklos mikroklimatui kurti, ugdymo ir švietimo pagalbos kokybei, mokykloje 

ugdomų mokinių saugumui užtikrinti: 

1.1. dalyvavimas, vadovavimas 

darbo grupėms ar komisijoms, jų 

veiklos administravimas ar 

koordinavimas 

 darbas ugdymo plano projekto 

rengimo grupėje 

 dalyvavimas mokyklos veiklos 

programos rengimo grupėje 

 vadovavimas metodinėms 

grupėms 

 vadovavimas Metodinei 

tarybai 

Iki 40 

1.2. dalyvavimas mokyklos 

savivaldos veikloje ir / ar 

savivaldos veiklos 

administravimas 

 Gimnazijos taryba 

 pedagogų atestacinė komisija 

 mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimo grupė 

 mokytojų taryba (sekretorius) 

10-40 

1.3. mokyklos renginių ar 

tikslinių edukacinių veiklų 

organizavimas ir dalyvavimas 

jose 

 renginiai (nurodomas 

konkretus renginys): pamokų 

metu, po pamokų 

 edukacinės išvykos:  

 pamokų metu 

 po pamokų savaitgaliais 

 sportinės varžybos 

10-70 

1.4. mokyklos informacinių 

technologijų diegimo ir taikymo 

ugdymo procese, socialinių 

tinklų grupių veiklos 

koordinavimas 

 iki 150 

2. Mokyklos ugdymo turinio formavimo veiklos 

2.1. bendrų dalyko ar ugdymo 

srities veiklų koordinavimas ir 

dalyvavimas jose 

 

 
5-10 

2.2. mokyklos ugdymo turiniui 

įgyvendinti skirtų programų, 

dalyko kurso ar dalyko modulio 

programų rengimas 

 Naujos modulio programos 

parengimas 

 Dalyko teminio plano pagal 

atnaujintas BP parengimas) 

iki 20 

2.3. mokyklos projektų, skirtų 

mokyklos ugdymo turiniui kurti 

ir įgyvendinti, rengimas ir jų 

įgyvendinimas 

 1 projektas: 

 ilgalaikis (visų mokslo metų) 

 trumpalaikis 

 

 

iki 40 

1 val./sav. x savaičių sk. 

2.4. dalyvavimas tarptautiniuose, 

nacionaliniuose ir / ar 

regioniniuose projektuose ir (ar) 

jų įgyvendinimas 

 1 projektas: 

 ilgalaikis (visų mokslo metų) 

 trumpalaikis 

 

 

iki 50 

1 val./sav. x savaičių sk. 

 



2.5. informacinių komunikacijos 

technologijų taikymo ugdymo 

turinyje, skaitmeninio ugdymo 

turininio kūrimo veiklų 

koordinavimas 

 Skaitmeninės ugdymo turinio 

priemonės 

 Išmaniosios lentos naudojimas 

iki 50 

2.6. edukacinių erdvių, 

mokymosi aplinkų, ugdymo 

priemonių kūrimas ir priežiūra 

 Kabinetų priežiūra:  

 Technologijų kabinetų 

priemonių priežiūra 
iki 20 

 Gamtos mokslų kabinetų 

priemonių priežiūra 
5-20 

 Informacinių stendų rengimas iki 10 

 Kūno kultūros priemonių 

priežiūra 
iki 30 

3. Konsultavimo ir patirties sklaidos veiklos: 

3.1. pedagoginių darbuotojų 

didaktinis, dalykinis 

konsultavimas 

 mentorystė 

 studentų praktika 
iki 20 

3.2. kvalifikacijos tobulinimo 

programų rengimas ir 

įgyvendinimas mokykloje 

1 programa savo gimnazijos 

mokytojams  
iki 20 

4. Vertinimo, ekspertavimo veiklos 

4.1. brandos egzaminų (VBE), 

pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimų (PUPP), nacionalinių 

mokinių mokymosi pasiekimų 

patikrinimų (NMPP) ir kitų 

mokymosi pasiekimų 

patikrinimų vykdymas ir mokinių  

rezultatų vertinimas 

 PUPP (lietuvių k. ir 

literatūra) 

 PUPP (matematika) 

P.S. Už brandos egzaminų 

vykdymą ir vertinimą moka NEC. 

Mokama už vykdymą, kai jis 

vyksta ne mokytojų pamokų metu. 

iki 20 

 

iki 40 

 

 

 

4.2. mokyklos inicijuotų mokinių 

mokymosi pasiekimų 

patikrinimų užduočių rengimas 

 

 

 

Bandomieji egzaminai (užduočių 

parengimas, vertinimas) 

 

 

Tiriamieji darbai 

 

Brandos darbai 

(pagal mokinių skaičių) 

 

 

 

0,5 val./1 darbui; 

 

užsienio k. kalbėjimo įsk. 

- 10 val. 

 

10 val./1 darbui 

iki 20 

4.3. mokytojų praktinės veiklos 

ir/ar ugdymo proceso vertinimas 
vykstant atestacijai iki 15 

5. Mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skirtos edukacinės, ugdomosios veiklos 

5.1. edukacinių renginių, 

konkursų, olimpiadų, išvykų 

organizavimas ir dalyvavimas 

juose 

 iki 40 

5.2. olimpiadų, konkursinių 

užduočių rengimas ir mokinių 

darbų vertinimas 

Mokyklinės olimpiados iki 40 

5.3. mokinių konsultavimas 

jiems rengiantis olimpiadoms, 

konkursams, varžyboms ir pan. 

 iki 40 

mokinių ugdymo karjerai veiklų  iki 10 



vykdymas 

Bendradarbiavimo su mokyklos partneriais veiklos, apimančios bendrų projektų, renginių 

organizavimą ir jų įgyvendinimą mokykloje ar už jos ribų 

 
Bendri projektai su bendruomene, 

kitomis įstaigomis 

pagal susitarimą 

priklausomai nuo 

projekto apimties 

 


